АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 «ВЕЛИЖСКИЙ РАЙОН»

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 14.09.2023 № 627-р

          г. Велиж

На основании Федерального закона от 26.07.2006 № 135 – ФЗ «О защите

конкуренции», Положения о порядке управления и распоряжения муниципальной

собственностью муниципального образования «Велижский район» (новая редакция),

утвержденного решением Велижского районного Совета депутатов от 20.11.2012 №

64,

       1. Провести аукцион на право заключения договора аренды муниципального

имущества муниципального образования «Велижский район», а именно: помещение

№ 14, площадью 38.3 кв.м., помещение № 12, площадью 6.9 кв.м., помещение № 13,

площадью 4.3 кв.м., общей площадью помещений 49.5 кв.м, находящихся в здании,

расположенном по адресу: Смоленская область, Велижский район, город Велиж,

площадь Дзержинского, дом 9.

       2. Отделу по управлению муниципальным имуществом, экономике,

комплексному развитию Администрации муниципального образования «Велижский

район» в течение пяти рабочих дней после вступления в силу настоящего

распоряжения утвердить условия проведения аукциона на право заключения

договора аренды муниципального имущества муниципального образования

«Велижский район» и документацию по проведению аукциона на право заключения

договора аренды муниципального имущества муниципального образования

«Велижский район».

       3. Утвердить персональный состав аукционной комиссии Администрации

муниципального образования «Велижский район» по проведению аукциона на право

заключения договора аренды муниципального имущества муниципального

образования «Велижский район» согласно приложению 1 к настоящему

распоряжению.

        4. Утвердить положение об аукционной комиссии Администрации

муниципального образования «Велижский район» по проведению аукциона на право

заключения договора аренды муниципального имущества муниципального

образования «Велижский район» согласно приложению 2 к настоящему

распоряжению.

О проведении аукциона на право заключения

договора аренды муниципального

имущества муниципального образования

«Велижский район»

        5. Настоящее распоряжение вступает в силу после подписания и подлежит

размещению на официальном сайте муниципального образования «Велижский

район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

       6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя

Главы муниципального образования «Велижский район» О.В. Аскаленок.

Глава муниципального образования

«Велижский район»                                                                                      Г.А. Валикова

Приложение 1

к распоряжению Администрации

муниципального образования

«Велижский район»

от 14.09.2023 № 627-р

Персональный состав аукционной комиссии Администрации муниципального

образования «Велижский район» по проведению аукциона на право заключения

договора аренды муниципального имущества муниципального образования

«Велижский район»

Члены Комиссии:

– Аскаленок Ольга Вадимовна - заместитель Главы муниципального

образования «Велижский район», председатель комиссии;

          – Зуева Мария Александровна - начальник отдела по управлению

муниципальным имуществом, экономике, комплексному развитию Администрации

муниципального образования «Велижский район», заместитель председателя

комиссии;

          – Гагуа Кристина Игоревна - главный специалист отдела по управлению

муниципальным имуществом, экономике, комплексному развитию Администрации

муниципального образования «Велижский район», секретарь комиссии;

          – Лукашевич Сергей Валерьевич - главный специалист-юрист Администрации

муниципального образования «Велижский район»;

          – Михайлова Людмила Александровна - главный специалист отдела по

управлению муниципальным имуществом, экономике, комплексному развитию

Администрации муниципального образования «Велижский район»

Приложение 2

к распоряжению Администрации

муниципального образования

«Велижский район»

от 14.09.2023 № 627-р

Положение

об аукционной комиссии Администрации муниципального образования «Велижский

район» по проведению аукциона на право заключения договора аренды

муниципального имущества муниципального образования «Велижский район»

1. Общие положения

1.1. Аукционная комиссия Администрации муниципального образования

«Велижский район» по проведению аукциона на право заключения договора аренды

муниципального имущества муниципального образования «Велижский район» (далее

– «Комиссия»), создается правовым актом Администрации муниципального

образования «Велижский район».

 1.2. В своей деятельности Комиссия руководствуется:

 - федеральным законом от 26.07.2006 № 135 – ФЗ «О защите конкуренции»;

 - приказом Федеральной антимонопольной службы от 10.02.2010 № 67 «О

порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров

аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного

управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав в

отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов

имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может

осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса» (далее – Приказ);

-  положением о порядке управления и распоряжения муниципальной

собственностью муниципального образования «Велижский район» (новая редакция),

утвержденным решением Велижского районного Совета депутатов от 20.11.2012 №

64 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения

муниципальной собственностью муниципального образования «Велижский район»

(новая редакция)».

1.3. Цель деятельности Комиссии – проведение аукциона на право заключения

договора аренды муниципального имущества муниципального образования

«Велижский район», а именно: помещение № 14, площадью 38.3 кв.м., помещение №

12, площадью 6.9 кв.м., помещение № 13, площадью 4.3 кв.м., общей площадью

помещений 49.5 кв.м, находящихся в здании, расположенном по адресу: Смоленская

область, Велижский район, город Велиж, площадь Дзержинского, дом 9.

          1.4. Полномочия Комиссии определены в соответствии с Приказом

Федеральной антимонопольной службы от 10.02.2010 № 67.

2. Порядок создания Комиссии и срок ее полномочий.

  2.1. Комиссия, ее состав и порядок работы определяется правовым актом

Администрации муниципального образования «Велижский район».

 2.2. Срок полномочий Комиссии прекращается с момента заключения договора

аренды муниципального имущества муниципального образования «Велижский

район».

 2.3. Комиссия состоит из 5 человек.

 2.4. Комиссия правомочна в составе не менее 50 % от общего числа членов

комиссии.

3. Работа Комиссии

 3.1. Комиссия осуществляет работу в соответствии с Приказом.

 3.2. Комиссия вправе запрашивать информацию и документы в целях проверки

соответствия требованиям участника конкурса или аукциона на право заключения

договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров

доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих

переход прав владения и (или) пользования в отношении муниципального имущества

муниципального образования «Велижский район», требованиям, установленным

пунктом 18. раздела 3 Правил проведения конкурсов или аукционов на право

заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров

доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих

переход прав в отношении государственного или муниципального имущества,

утвержденных приказом федеральной антимонопольной службы от 10.02.2010 № 67.

 3.3. Замена члена Комиссии допускается по решению организатора аукциона на

право заключения договора аренды муниципального имущества муниципального

образования «Велижский район».

 3.4.  Члены Комиссии лично участвуют в работе Комиссии и подписывают

протоколы. Решения Комиссии принимаются открытым голосованием большинством

голосов членов Комиссии, присутствующих на заседании. Каждый член Комиссии

имеет один голос.